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W znanych pionowych łuszczarkach
szybkobieżnych powietrze zasysane, służą¬
ce dio przedmuchiwania zboża łuszczonego,
dopływa przez wydrążone wrzeciono łusz¬
czantki i otworki wywiercone w jego ścian
ce, a następnie przez warstwy siatki meta¬
lowej, zaciśnięte między poszczególnymi
tarczami tworzącymi wał łuszczący, uno¬
sząc z sobą łuslki i inne zanieczyszczenia,
Tego rodzaju budowa łuszczairki jest więc
bardzo złożona i wykazuje liiczne niedogod¬
ności, wymag.a bowiem stosowania szcze¬
gólnych urządzeń, potrzebnych do wzajem¬
nego dociskania poszczególnych tarcz, two¬
rzących walec łusiz^ący, a ponadto tarcze
te trzeba zaopatrzyć w tuleje metalowe, co
uniemiożliwia wytwarzamJie ich sposobem
ceramicznym, to jesit za pomocą wypalania,

gdyż w tym przypadku ze wz,ględu na róż¬
nicę w współczynnikach rozszerzalności
masy ceraimicznej i metalu, masa ta przy
wypalaniu, pęka. Ponadlto otwoirki służące
do przepływu powietrza wywiercone w
ściance wrzeciona wydrążonego osłabiają
jego' wytrzymałość, wskutek czego należy
odpowiednio zwiększyć grubość teij ścian¬
ki, a tym samym zwiękiszyć jegO' średnicę.

W myśl wynalazku niedogodności te u-
suwa isię w ten sposób, że powietrze za¬
sysane, służące do wsuwania łulsek roz¬
drobnionych i zamŁeczysziczeń, doprowa¬
dza się nlie przeiz wydrążone wrzeciono i
siatki zaciśnięte między poistóczegdlnymi
tairozamii, tworzącymi walec łuszczący,
lecz przez otwory bocznie, uimJieiszcizone w
płaszczu łuszczarfkii i po przepuszczeniu



prziez warstwę zboża łuszczonego wyciąga
się powietrze wraz z. unoszonymi zanie¬
czyszczeniami na zewnątrz prziez komory
umieszczone na przemian z komorami,
przez które dopływa powietrze.

Na rysunku, fig. 1 przedstawia łuisizczarkr
według wynalazku w widoiku z boku i w
pirzękroiju podłużnym (lewia strona), fig. 2
— łusziczairlkę w przefcroiju poprzecznym
wzidłuż linii A-B na fig. 1. Łuszczatrfca po
siada podstawę 14, wewnątrz której urno-
cowąna j-eisi-Ł znanai przelkladlnia 13 do na¬
pędu wrzeciona 7. Przekładnia 13 otrzymu¬
je napęd za pomocą kół pasowych 18. N .
wrzecionie 7, osadzonym w łożysku 12, o-
saidzony jest przewietrznik 11, zasysający
powietrze z łuszczarki i usuwający je przez
wylot 10. Do podstawy 14 ptrzymocowan";
jest cylindryczna komora 20, posiadając r.
jeden luib więcej otworów 9, które są za
opatrzone w przesłony (na rysunku pomi¬
nięte), pozwalaljące zimieniać prześwit o
tworów i w ten sposób regulować ilość po
wietrzą zasysanego dodatkowo, a dzięki te¬
mu i siłę ssania powietrza, przepływające •
go przez warstwę zboża łuszczonego. Do
komory 20 przymocowany jest płaszcz cy
lindlryczny 15 łuszczarki, posiadający
otwory boczne 5. Wewnątrz płaisizicza 15
urndeisziczony jest spółśro'dlkowo z płasz¬
czem 15 cylinder dziurkowany 21, do któ-
rqg[0 z zewnątrz przymocowane są dwib
komory 6 w kształcie muszli, łączące się
po prziez otwory 8 z komorą 20 i komoda,
w (której jeist umieszczony prlzewiietrziniik
11\ Na dlnie przestrzeni pierścieniowej 19,
ograniczonej z jiedtaej sitrony cylindrem
dziurkowanym 21, z drucie] zaś strony po
wierzchnią walca łtozozącego 4, osadźo-
nieigo na wrzecionie 7, wykonamy jest o-
twór wylotowy 16, połączony z rynną 22,
zaopatrzoną w tfaimiknięcie 17, przez któ¬
rą zfboże już obłuszczone jeist odprowa¬
dzane na zewnątrz, Przestrzeń pierście¬
niowa 19 posiada u góry między wal¬
cem* łu$Ziczącyni i cylindrem dziurkowa¬

nym 21 otwór 3, przez który doprowadza
się zasypywane pirzez otWóir 1 iboże prze¬
znaczone do łuisizczenia. Otwór 1 jest za¬
mykamy za poimoicą rączki 2.

Pionowa tuslzczarka szybkobieżna do
zboża według wynalazku działa w sposób
następujący; Zboże zsypywane przez otwór ^
wlotowy 1 ciężarem własnym zsypuje s'ę
przez otwór 3 do przestrzeni pierścienio¬
wej 19, gdzie uleiga łuszczeniu przez obra¬
cający się szybko walec łutódzący 4. Zbo¬
że łuszczone podiczas swego niobu na dół
jest przedmuchiwane powdetlrizem zasysa -
nym przewietrzinlikiem 11 i dopływającym
przez otwory boczne 5 płaszcza 15 łusz¬
czarki, a następnie powietrze to zasysane
poprzez cylinder dziurkowany 21 przed¬
muchuje warstwę ziboża łuszczonego, znaj¬
dującego slię w przestrzeni pierścieniowej
19, i przepływa do miuiszli 6, skąd unosząc
cząstki łusek li zamiecizysziczenia, wypływa
przez otwory 8, 8 ii wylot 10 na zewnątrz,
podczas gdy zboże obłuisizczoue wysypuje
się na zewnątrz przez otwór wylotowy 16
i rynnę z zafmkdięciem 22. Regulując ilość
zboża odprowadzanego rynną 22 za pomo¬
cą .zaniknięcia 17, można tym samym regu¬
lować cizais przebywania zboża w przestrze¬
ni pierścieniowej 19, gdzie odbywa się jego
łuszczenie (żubrowanie).

Na rysunku przedstawiono wprawdzie
tylko dwie musizle 6 i dlwa otWory 5 do za.
sysatnia powietrza umiesizozoine w płalsizczu
15 łuszczarki, to jednak liczbę muszel 6
i otworów 5 można zwięksizyć dowolnie,
umiesizcizając je na pnizemiain.

Jak wynika z powyższego, zasysanie po¬
wietrza ptfzez otwoiry w płalsziczu łulsizczar-
ki uimiożliwia stosowanie jedbolStego walca
łuszczącego, dlzieki czemu uiprasizciza się
zniaicznfie buldbwę łuiszczaitldii, a wfięc i kosz¬
ty jej wykonamia i dksploaltaJcji.

Zastrzeżenie pat entowe

Pionowa łusizczairlka szybkobieżna do
zboża, znamienna tym, że cylinder dtóur-
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kowaiiy (21), otaczający pierścieniową
przestrzeń, do której doprowadza się war¬
stwę zboża łusziczonego, opadającą w tej
przestrzeni pierścieniowej (19), zawartej
między tym cylindrem i jednolitym walicem
łuszczącym (4), jesit zaopaitErzony na ze
wnątrz w komory zamlknlęte, np. w kształ¬
cie miuiszli (6), zaopatrzone w atwoiry do od¬
pływu powietrza, na przeciiwiko zaś oidcin-
k6w wymienionego cylindra [21\ znajdują¬
cych się między miuszilami (6) w płaszczu
łusizdzairki [15), umiesziczone są otwory (5),
przez które dopływa powietrze zasysana

przewietrznikiem (11) dó wymienianej
przestrzeni pierścieniowej (19), przy czym
powietrze to, przedmuchując warstwę zbo¬
ża łuszczonego, przenika do muszilli (6)
i wypływa przez otwory (8, 8) prowadzące
do muszli (6), wyloitem [10] na zewnątrz,
podczas gdy zboże obłuszazone wysypuje
się na zewnątrz pirzez otwór wylotowy [16]
i rynnę z zaniknięciem [22).

Adam Pijano w s k i
Zastępca: inż. W, Zakrzewski
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